
2011-02-21  Seriespel 1 (19) 

 

TÄVLINGSLEDARMANUAL 

SERIESYSTEMET 2011 

 
 

Februari 2011 
 

 

 
 
 

Bäste tävlingsledare, 
 

Inom Svenska Golfförbundet är samtliga tävlingar organiserade under verksamhetsområdet 

Tävlings- och Idrottsutveckling. Vi vill på tacka alla golfklubbar som väljer att arrangera 

tävlingar på sina anläggningar.  

 

För en golfklubb som väljer att ta emot tävlingsarrangemang innebär detta flera fördelar. Att 

finnas med som arrangör av en tävling som lockar golfare lokalt, regionalt eller från hela 

Sverige är marknadsföring. Klubben blir känd och får ”en plats på kartan”. En tävling är en 

slags examen för hela anläggningen och banan – en kompetensutveckling för alla inblandade 

och ett härligt gemensamt mål att arbeta mot.  

 

Svenska Golfförbundet 

Tävlings- och Idrottsutveckling 
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TÄVLINGSVILLKOR FÖR SERIESYSTEMET 2011 

 

1. ÖVERGRIPANDE TÄVLINGSBESTÄMMELSER 

Förutom aktuell Tävlingsledarmanual genomförs Seriesystemet enligt: 

 

Regler för Golfspel 2008 - 2011 

Spel- och Tävlingshandbok med Handicapregler 2008 - 2011 

 

Protester 

Eventuella protester med anledning av händelser/beslut under seriesystemet skall snarast 

framföras till den lokala Tävlingsledningen för behandling. 

Skall SGF:s Tävlingsenhet eller Regelkommitté avge yttrande/beslut skall skriftlig protest 

med kort redogörelse samt uppgifter om kontaktpersoner därefter snarast sändas till berörd 

SGF-instans varefter Tävlingsenheten och/eller Regelkommittén behandlar ärendet och avger 

ett svar. 

2. DELTAGANDE; FÖLJANDE GÄLLER FÖR KLUBBAR OCH SPELARE 

Klubbar som har Medlemsform M1 och M2 samt klubbar med Associationsform A1 äger rätt 

att anmäla ett lag till seriesystemet för herrar och ett lag till seriesystemet för damer.  

I ingetdera fallet får blandade lag delta. Lagen får inte heller bestå av spelare från två eller 

flera klubbar. Deltagande spelare skall ha klubben som hemmaklubb och därmed den klubb 

han representerar i seriesystemet.  

Klubb som tidigare inte deltagit i seriesystemet, inplaceras i lägsta divisionen. 

 

Samtliga kategorier spelare, det vill säga Amatörer, REAM- och NA-spelare samt PGA-

medlemmar, får ingå i ett lag - oavsett ålder. 

 

Enligt RF:s direktiv beträffande mästerskapstävlingar har SGF beslutat att klubbar med 

Associationsform A1 inte kan delta i Lag-SM. 

Då segrande lag i Lag-SM tilldelas Riksidrottsförbundets officiella Mästerskapstecken, 

fordras i princip att deltagande spelare i Lag-SM är svensk medborgare. Efter ansökan till 

SGF kan dock utländsk medborgare som varit stadigvarande bosatt i Sverige sedan minst 45 

dagar före första tävlingsdagen, medges dispens att delta.  

 

I Division I, II och III har utländsk medborgare rätt att representera svensk klubb utan krav på 

boende eller anställning i Sverige. 

 

I samtliga serier gäller att spelaren skall vara aktiv medlem i den klubb han representerar. 

Spelare som även tävlar i seriespel för utländsk hemmaklubb har rätt att spela i det svenska 

seriesystemet. 

 

Klubb som inte deltar i första omgången tillåts inte delta i andra omgången.  

Detta för att undvika handhavandeproblem i GIT. 
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3. SERIESYSTEMETS UPPLÄGG OCH RESULTAT I SERIESYSTEMET 

Lag-SM består normalt av 18 lag.  I lägre serier kan färre lag förekomma.  

Lag-SM spelas över endast en omgång, dag 1-4 vid ett tillfälle.  

I Division I, II och III är seriesystemet uppdelat på två omgångar per år, dag 1-2 vid ett tillfälle 

och dag 3-4 vid ett annat.  

Seriesystemet genomförs enligt följande: 

 

Dag 1 och 3 förmiddag med 2 par/klubb som spelar 18 hål foursome slagspel  

 eftermiddag med 2 par/klubb som spelar 18 hål fyrboll slagspel  

 

Dag 2 och 4  med 4 spelare/klubb som spelar 18 hål singel slagspel  

 

2011 spelas Lag-SM, dag 1 till 4, onsdag - lördag 13-16 juli. 

 

Division I, II och III, spelas, med något undantag, dag 1 och 2 lördag-söndag 18-19 juni och  

dag 3 och 4 fredag-lördag 15-16 juli. 

Arrangörsklubb som önskar genomföra dag 1 och 2 fredag-lördag 17-18 juni kan få göra detta 

efter samråd med SGF.  

 

Klubbens resultat är summan av samtliga ronder. Diskvalificerade spelare/par eller ej 

fullföljda resultat räknas som rondens sämsta resultat plus tio (10) slag. 

4. FYRBOLL SLAGTÄVLING OCH SCOREKORT 

I seriesystemet spelas två av ronderna som fyrboll slagtävling.  

Observera vad som bl a gäller för scorekortet enligt Regel 31-3: ”De bruttoscorer som skall 

räknas skall vara individuellt identifierbara, annars är sidan diskvalificerad”. 

Se även i punkt 19 under rubriken ”Förväxling av scorekort”. 

Exempel på hur man kan föra ett scorekort i fyrboll slagtävling finns under punkten 23. 

5. UPPFLYTTNING TILL 2012 

 Från Division I flyttas segrande lag upp till Lag-SM  

 Från Division II flyttas de två bäst placerade lagen upp till Division I 

 Från Division III herrar med 10 lag eller färre flyttas ett lag upp till Division II  

 Från Division III herrar med 11 lag eller flera flyttas de två bäst placerade lagen, 

oberoende av distriktstillhörighet, upp till Division II. Här avses 11 lag eller flera som 

startar första omgången. 

6. NEDFLYTTNING TILL 2012 

 Från Lag-SM damer och herrar flyttas de fem sämst placerade lagen ned till Division I 

 Från Division I flyttas de fyra sämst placerade lagen ned till Division II med undantag för 

Division I damer norra där endast de tre sämst placerade lagen flyttas ned till Division II 

 Från Division II herrar flyttas de två sämst placerade lagen ned till Division III 

 Anmält lag som avanmäler sig efter 1 juni eller som inte startar i första omgången utgör 

ett av de lag som flyttas ned 
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7. ANMÄLAN / AVANMÄLAN AV KLUBB 

Lag som är anmälda och fördelade i serier behöver inte göra särskild anmälan till arrangörs-

klubben före tävlingsomgång.  

 

Lag som av någon anledning inte tänker delta i första eller andra omgången måste snarast 

innan omgången anmäla detta till SGF och arrangörsklubben.  

Observera att sen avanmälan förorsakar administrativa problem i GIT. 

8. ANMÄLAN AV LAG SAMT LAGUPPSTÄLLNING FÖR ROND 

Högst sex spelare får användas i varje serieomgång.  

 

På blankett märkt ANMÄLAN AV LAG, se sidan 16, namnges lagets max sex spelare. 

 

Den ifyllda blanketten lämnas till tävlingsledningen i samband med kaptensmötet, dock senast 

innan mötet avslutats. Lag som inte uppfyller detta betalar en administrativ avgift om 500 kr 

till arrangörsklubben. 

 

Lag som inte är representerat vid kaptensmötet kan göra anmälan av lag per brev, fax eller e-

post. Sådan anmälan av lag skall vara tävlingsledningen tillhanda senast när kaptensmötet 

börjar. Lag som inte uppfyller detta betalar en administrativ avgift om 500 kronor till 

arrangörsklubben. 

 

En klubb som anmält färre än sex spelare på blankett ANMÄLAN AV LAG kan inte komp-

lettera sitt lag upp till sex spelare efter det att klubben startat foursomeronden i respektive 

omgång. För Lag-SM räknas den första foursomeronden. 

 

Kvällen före aktuella ronder eller aktuell rond lämnar lagkaptenen en preliminär laguppställ-

ning på blankett LAGUPPSTÄLLNING FÖR ROND, se sidan 17-19, som namnger vilka fyra 

spelare som skall spela nästa dags ronder eller rond. Där skall framgå i vilken rond och i 

vilken ordning de skall spela. Vid kaptensmötet bör tävlingsledningen därför fastställa en sista 

tidpunkt för inlämnandet av blanketter för laguppställning för rond. 

Lag som inte lämnar laguppställningar i enlighet med det som tävlingsledningen fastställt 

betalar en administrativ avgift om 500 kronor till arrangörsklubben. 

Laguppställning för rond är preliminär varför punkten 10 reglerar hur byte av spelare kan ske. 

Tävlingsledningen kan nu lotta bollar och skriva ut scorekort.  

9. START MED REDUCERAT ANTAL SPELARE/PAR 

Lag som startar en rond med reducerat antal spelare/par får rondens sämsta resultat plus 10 

slag för varje icke startande spelare/par.  

Observera det som gäller för Fyrboll och representation för sidan enligt Regel 31-2.  

10. BYTE AV SPELARE, LAGKAPTEN OCH INSÄTTANDE AV RESERV 

Lagkapten äger rätt att fritt byta ut spelare/par ända till den aktuella starttiden för 

spelaren/paret. En lagkapten kan inte bytas ut efter lagets första start i aktuell rond. 

Har lagets samtliga spelare startat i aktuell rond kan reserv inte sättas in. 

Byte av spelare/par skall snarast meddelas till tävlingssekretariatet dock senast i samband med 

aktuell start för berörd spelare/berört par. 

Byte av spelare som skadas under spelet av en fastställd rond kan inte göras.  
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11. GRUPPERING AV LAG INFÖR LOTTNING OCH STARTINTERVALL 

Det är viktigt att GIT-användaren på arrangörsklubben i god tid läser in sig på denna 

Tävlingsledarmanual samt den handledning som finns för genomförandet av seriesystemet i 

GIT Onlinehjälp som finns på: http://help.golf.se – Onlinehjälp – Tävling – Seriespel 

 

Lottningen, som är lika för hela seriesystemet, är baserad på att de deltagande klubbarna 

är grupperade i grupper om tre. Är antalet deltagande lag inte jämt delbart med tre grupperas 

lagen sist i deltagar- eller resultatlistan i en grupp om två eller i två grupper om två. 

Inför första omgångens lottning grupperar användaren deltagande klubbar fritt. Inför andra 

omgångens lottning skall grupperingen baseras på första omgångens resultat.  

Då lottningen har genomförts kommer grupp 1 att starta sist i fältet och kompensation 

har skett så att grupp med två deltagande klubbar kommer att starta först i fältet. 

 

Foursome och  Spelas med två par i varje 2-boll med klubbarna i grupper om tre 

Fyrboll (A med B, A med C och B med C). Är inte antalet klubbar jämt delbart 

med tre kompenseras detta i startfältets början.  

 Antalet bollar i parspelet kommer alltid att motsvara antalet deltagande 

klubbar i serien. 

  

Singel Spelas i 3-bollar med klubbarna i grupper om tre. Är inte antalet klubbar 

jämt delbart med tre kompenseras detta i startfältets början. 

 Serier med 8, 11, 14 och 17 klubbar kommer att ha fyra 2-bollar i fältets 

början följt av 3-bollar. 

 Serier med 7, 10, 13 och 16 klubbar kommer att ha åtta 2-bollar i fältets 

början följt av 3-bollar. 

 

Startintervall Följande startintervall rekommenderas:  

 Foursome 8-9 minuter mellan bollarna 

 Fyrboll 11-12 minuter mellan bollarna 

 Singel 9-10 minuter mellan bollarna 

 

Observera En tävlingsledning skall fastställa tidpunkten för start av varje rond.  

 Då två ronder genomförs på en dag skall hänsyn tas så att klubbarnas 

spelare hinner äta, kaptenerna hinner formera sina par till efter-

middagsronden, samt att eventuell påverkan av banans layout vägs in vid 

start från två tee. 

12. START FRÅN TVÅ TEE   

Det kan vara lämpligt att starta från två tee eftersom tävlingen/ronden då blir snabbare 

avslutad.  

Om start sker från två tee skall spelare i samma lag lottas från samma tee. 

 

Start från två tee i singelspelet rekommenderas endast då antalet singelspelare är jämt delbart 

med 3. Serier med 6, 9, 12, 15 och 18 deltagande klubbar skapar bäst förutsättning för detta. 

 

Då två ronder spelas under en dag gäller att lag som startar en förmiddagsrond från tee 1 

startar eftermiddagsronden från tee 10 och omvänt.  

Hänsyn skall även tas beträffande bättre lags placering inför rond 4 (foursome) och 5 (fyrboll) 

i andra omgången (andra parspelsronden i Lag-SM). Se vidare under punkten 4 i LOTTNING 

nedan. 

http://help.golf.se/
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13. LOTTNINGEN – PROCEDUREN 

Principen för U-lottning finns beskrivet i Spel- och Tävlingshandbok med Handicapregler 

2008-2011 sid. 67 kap. 8.3.5. 

 

1. Första omgångens rond 1 (foursome) och 2 (fyrboll) lottas fritt. 

Samma bollar och samma startordning gäller i rond 2 (fyrboll) som i rond 1 (foursome). 

Vid start från två tee gäller att de lag som startade foursome från tee 1 startar fyrboll från 

tee 10 och omvänt.  

 

2. Startordningen för rond 3 – singeln i första omgången (första singelronden i Lag-SM) 

baseras på lagens resultat från föregående dags båda ronder.  

Start i rond 3 sker i omvänd resultatordning. 

Vid lika placering särskiljs enligt den matematiska metoden. 

Vid start från två tee startar det bäst placerade laget sist på tee 1 och det sämst placerade 

laget sist på tee 10 – övriga lag fördelas enligt så kallad U-lottning. 

 

3. Starter i andra omgångens ronder skall ske i omvänd resultatordning. 

 

4. Startordningen för andra omgångens rond 4 (foursome) och 5 (fyrboll) baseras på total-

resultatet från första omgången (i Lag-SM baseras det på det sammanlagda resultatet efter 

två dagars spel).  

Vid start från två tee hänvisas till punkten 1 ovan med tillägget att ett bättre lag startar 

rond 4 sist från tee 10 och rond 5 sist från tee 1 – i övrigt enligt principen för U-lottning. 

 

5. Startordningen för rond 6 – singeln i andra omgången (andra singelronden i Lag-SM) 

baseras på lagens sammanlagda totalresultat. 

Vid lika placering särskiljs enligt den matematiska metoden. 

Vid start från två tee startar det bäst placerade laget sist på tee 1 och det sämst placerade 

laget sist på tee 10 – övriga lag fördelas enligt så kallad U-lottning. 

 

6.  Kanonstart rekommenderas inte, men kan användas som en sista utväg för att kunna 

avsluta en omgång. 

14. OM TÄVLINGEN MÅSTE AVKORTAS 

I Spel- och Tävlingshandbok med Handicapregler 2008-2011 sidan 77-78 kapitel 9.2.4 med 

underkapitel 1, 2 och 3 regleras hur en avkortning av rond eller tävling kan ske.  

Tillfälliga Lokala Regler som underlättar spelet och regelsituationer vid extrema väderförhål-

landen bör tänkas igenom och tillämpas.  

Genom att exempelvis flytta tee kan hål göras spelbara även om hålet blir kortare.  

Hål kan till och med behöva tas ur spel. Ronden definieras då om till att omfatta ett lägre antal 

hål att spela, exempelvis 16 hål.  

Avkortning av antal hål kan göras ända ner till 9 spelade hål. 

Om hel rond måste strykas eller annulleras efter påbörjat spel på grund av exempelvis regn-

avbrott skall i första hand så många spelformer som möjligt genomföras. 

Kan bara en 9-hålstävling genomföras skall det i första hand vara en singelrond. Vid mycket 

osäkert väder kan det därför vara lämpligt att börja med singelronden.  

 

I Lag-SM stryks i första hand den ena fyrbollen, i andra hand den ena foursomen. 
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Observera att eftersom seriesystemet är en så speciell tävling med få speltillfällen skall strävan 

alltid vara att genomföra respektive tävlingstillfälle till nästan vilket pris som helst. Därför 

måste underhandskontakt med SGF tas innan beslut om inställd omgång fattas. Dessutom 

förväntar sig deltagande klubbar att arrangörsklubben anstränger sig till det yttersta varför 

slutligt beslut ibland inte kan tas förrän vid kaptensmötet då lagens kaptener är på plats och 

alla omständigheter är kända. 

 

En tävlingsledning bör vara uppdaterad på vilka viktiga åtgärder som behöver göras vid 

eventuellt avbrott i spelet – omtanken om spelarna får aldrig eftersättas i ett sådant läge.  

En serieomgång i Division I-III och Lag-SM kan inte utökas med ytterligare speldag för att 

fullfölja en påbörjad rond. 

15. AVGÖRANDE VID LIKA RESULTAT 

Med undantag för seger, uppflyttningsplats och nedflyttningsplats delas placeringen vid lika 

resultat efter avslutad andra omgång i Division I-III eller sista rond i Lag-SM. 

För seger, uppflyttningsplats och nedflyttningsplats sker avgörande genom särspel play off hål 

för hål med två foursomepar för varje särspelande klubb. Tävlingsledningen fastställer när 

särspelet sker varefter kaptenerna snarast nominerar sina foursomepar. Foursomeparen spelar 

slagtävling och klubbarnas resultat sammanlagt jämförs efter varje hål. Om fler än två klubbar 

deltar i särspel play off hål för hål, gäller delad placering för de klubbar som inte segrar, 

uppflyttas respektive nedflyttas. Särspelshålen bör anges och anslås, dock senast inför singel-

ronden. I Lag-SM avses sista singelronden. Principen för foursome – spelarna slår ut från 

vartannat hål – tillämpas oavsett om särspelet är bestämt att ske över ett eller på varandra 

följande hål. Sidan väljer själv vilken spelare som slår ut på det första särspelshålet. 

16. ÖVNINGSSPEL AV ICKE SPELANDE LAGMEDLEMMAR  

Lagmedlemmar, som inte uttagits att spela viss rond, äger rätt att övningsspela på banan innan 

nya hål tas. Nya hål bör därför inte tas tidigare än 1 timme efter sista start (eventuellt sista 

passering om start från två tee) – nya hål bör tas från hål 1 till 18. Kan detta inte ske, måste 

övningsspelande lagmedlemmar upplysas om vilka hål de får övningsspela. Tävlingsledningen 

skall fastställa omfattning och detaljer för övningsspel. 

17. PRISER 

Arrangörerna i första och andra omgången anmodas att anskaffa prisbord för individuella 

insatser och till de bästa paren i foursome och fyrboll. Värdet bör motsvara 1/3 av ersättningen 

till arrangörsklubben. Resterande 2/3 används för att täcka egna kostnader. 

Ersättningen till arrangörsklubben utbetalas från SGF från oktober månad. 

18. LAGPRISER  

Lag-SM: 

1:a  RF:s mästerskapstecken i guld (1 stort till klubben och 6 små till 

laget). SGF:s mästerskapsmedaljong i guld till kaptenen samt ett 

resebidrag om 35.000 kr 

 

2:a  SGF:s mästerskapsmedaljonger i silver (1 till klubben och 7 till laget) 

samt ett resebidrag om 15.000 kr. 

 

3:a   SGF:s mästerskapsmedaljonger i brons (1 till klubben och 7 till laget) 

samt ett resebidrag om 10.000 kr. 
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För övriga divisioner delas lagpriser ut efter andra omgången enligt följande: 

Division I Till vinnande klubb utdelas SGF:s mästerskapsmedaljonger i silver  

 (1 till klubben och 7 till laget) plus ett resebidrag. 

 

Division II Till vinnande klubb utdelas SGF:s mästerskapsmedaljonger i brons  

 (1 till klubben och 7 till laget) plus ett resebidrag. 

 

Division III Till vinnande klubb utdelas SGF:s mästerskapsmedaljonger i brons 

 (1 till klubben och 7 till laget) plus ett resebidrag. 

 

Division III  Där två lag flyttas upp får bägge lagen medaljer. 

 

Allmänt Enligt RF utdelas under inga omständigheter mästerskapstecken till 

lagledare som inte deltagit i spelet. Medaljonger utöver ovan nämnt 

antal utdelas inte. 

 

Resebidrag Resebidragets storlek i Division I, II och III framräknas genom att 

antalet deltagande lag multipliceras med 500 kr.  

 Anmält lag som avanmäler sig efter 1 juni eller som inte startar i första 

omgången utgör ett av de lag som flyttas ned. 

 

Mästerskapstecken och mästerskapsmedaljonger översänds till arrangörsklubbarna av andra 

omgången ca en månad före start i den omgången. 

19. ÖVRIGT – TÄVLINGSBESTÄMMELSER OCH INFORMATION 

Arrangörsersättning Arrangörsklubb i Division I, II och III får vardera 600 kr/lag för att 

bekosta domare, funktionärer och priser. Arrangörsklubb av Lag-SM 

får 1.200 kr/lag. Ersättningen till arrangörsklubben utbetalas från SGF 

från oktober månad. Anmält lag som avanmäler sig efter 1 juni eller 

som inte startar i första omgången utgör ett av de lag som flyttas ned. 

 

Avanmälan Vid avanmälan återbetalas inte anmälningsavgiften. Sen avanmälan 

skall undvikas då det förorsakar arrangerande klubb onödiga problem. 

Klubb som överväger att avanmäla sig, pga återbud från enstaka 

spelare, bör hellre ta med annan spelare i laget. 

 

Avståndsmätare (Anmärkningen till Regel 14-3) 

  ”I Seriesystemet får en spelare skaffa sig information om avstånd 

genom att använda en apparat som endast mäter avstånd. Om en 

spelare under en fastställd rond använder en avståndsmätare som är 

konstruerad för att även bedöma eller mäta andra förhållanden som 

skulle kunna påverka hans spel (t ex lutning, vindstyrka, temperatur, 

osv), bryter spelaren mot Regel 14-3, för vilken plikten är diskvali-

fikation, oavsett om någon sådan ytterligare funktion faktiskt 

används.” 
  Anmärkning 1: 

  Vagnar som har en funktion som kan mäta avstånd får användas 

förutsatt att andra funktioner som strider mot reglerna är avaktiverade 

eller övertäckta (t ex avstängda eller övertejpade). 
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  Anmärkning 2: 

  Multifunktionella apparater (t ex mobiltelefon eller motsvarande) som 

har en avståndsmätande applikation får användas under förutsättning 

att  

(i) applikationen endast mäter avstånd och  

(ii) den multifunktionella apparaten inte innehåller någon ytterligare 

funktion som strider mot reglerna, oavsett om någon sådan 

ytterligare funktion faktiskt används. 

 

Caddie Grundregel 6-4 gäller. Det är alltså tillåtet att använda caddie även för 

juniorer som deltar i seriesystemet. 

  

Datorstöd Seriespelsmodulen i GIT är utvecklad och anpassad för att ge stöd åt 

genomförandet av seriesystemets båda omgångar. 

 

Diskvalificerad Diskvalificerad spelare/par får rondens sämsta resultat plus 10 slag. 

spelare/par 

 

Domare I Division I, II och III tillsätter arrangörsklubbens distrikt, 1-2 domare 

med lägst distriktsdomarkompetens.  

 I tävlingsreglerna skall framgå vem som är utsedd till domare samt att 

denne fattar slutgiltigt beslut enligt Regel 34-2. Kostnaderna för 

domare i Division I, II och III betalas av arrangörsklubben eller 

distriktet. Under seriesystemets båda omgångar kommer dessutom en 

av SGF:s Förbundsdomare att finnas tillgängliga som back-up. 

Information om detta plus kontaktuppgifter till denne kommer att 

meddelas arrangörsklubbarna i respektive omgång. 

  

Fritt inspel Sex spelare och en coach är berättigade till fritt inspel vid ett tillfälle 

under veckan före första tävlingsdagen. 

 

Fördelning av  Seriesystemet är en gemensam angelägenhet för alla deltagande 

arrangörsklubbar klubbar och därför krävs att man tar ett solidariskt ansvar att utifrån en 

viss turordning åta sig att stå som arrangör av tävlingsomgångar. 

 SGF fördelar arrangerandet av Division I, II och III på distrikt, som 

gör en rättvis fördelning på distriktets klubbar. Här skall så långt 

möjligt undvikas banor med Course Rating lägre än 60.  

 Klubb som upprepat inte ställer sin bana till förfogande kan, efter 

samråd mellan GDF och SGF, bli föremål för sanktion. 

 Respektive distrikt rekommenderas att organisera så att medlemmarna 

i arrangerande klubb under inspels- och tävlingsdagar kan spela för 

reducerad greenfee på övriga klubbar i distriktet. 

 Spelplatser för Lag-SM väljs utifrån flera faktorer. 

 Intresserade klubbar kan söka arrangemanget, för den ena eller bägge 

klasserna. Hänsyn tas även till antalet år klubben deltagit i Lag-SM 

samt placering och om klubben tidigare varit arrangör. En intresserad 

klubb vill kanske manifestera ett jubileum genom att söka Lag-SM. 

 

Förväxling av  Vid fall som rör förväxling – missat byte – av scorekort mellan 

scorekort spelare i singel eller lag i parspel hänvisas till decision 6-6d/4 i 

Decisions on the Rules of Golf 2010 – 2011. 
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Godkända bollar Den boll som spelaren i Lag-SM använder skall finnas på R&A:s lista 

över godkända bollar, se www.randa.org 

  För Division I, II och III gäller Regel 5-1. 

 

Golfbil, motsv. Coachning av lag får inte ske med golfbil eller motsvarande. 

 Golfbil får heller inte användas av icke spelande lagmedlemmar för att 

följa spelet under en inspelsrond eller en fastställd rond.  

 Påföljd för brott mot coachning med golfbil eller lagmedlemmars 

användande av golfbil för att följa spelet under en inspelsrond eller en 

fastställd rond är böter 1.500 kr. 

 För spelare som önskar åberopa användandet av golfbil hänvisas till 

Spel- och Tävlingshandbok med Handicapregler 2008-2011 sid. 56-57 

kap. 6.1.4. 

 

Handicapjustering Spelare i Lag-SM är personligen ansvarig för att singelronderna 

 blir registrerade som handicapronder i GIT.  

 För spelare i övriga divisioner är det viktigt att arrangörsklubben gör 

en uppdatering av spelarens handicap i GIT efter avslutad singelrond. 

 

Kaptensmöte Kvällen före dag 1 och 3 i respektive omgång (dag 1 i Lag-SM) skall   

   arrangerande klubb kalla till ett kaptensmöte, där bl a tävlings- 

bestämmelser och lokala regler genomgås. Exempel på punkter att gå 

igenom finns på sidan 13. Arrangörsklubben delar ut tävlingsregler 

och lokala regler till samtliga spelare och kapten i de deltagande lagen 

samt en kaptensbricka till klubbarnas kaptener.  

 Tidpunkt för kaptensmöte anges i arrangörsklubbens inbjudan till 

deltagande klubbar. Förslag på innehåll i inbjudan finns på sidan 14.  

 

Klubbor (drivers) För SGF:s Nationella Seriesystem gäller det som regleras i Regler för 

Golfspel under Regel 4 samt i bilaga II. Anmärkningen till Regel 4-1a 

är inte tillämplig.  

 I Spel- och Tävlingshandbok med Handicapregler 2008-2011 kap. 4 

sid. 37-38 finns information för en tävlingsledning. 

  

Lagkapten Den lagkapten, som namngivits till tävlingsledningen före klubbens 

första start i respektive rond, äger rätt att ge råd enligt anmärkningen 

till Regel 8. 

 En spelande lagkapten får inte ge råd till annan än hans partner i par-

spel. Se Decision 8/2.  

 Först då en spelande lagkapten i parspel avslutat spelet av en rond kan 

han återgå till kaptensrollen avseende rätten att ge råd till övriga 

spelare i laget. I singelspel är ronden för en spelande kapten avslutad 

då det som rör hans scorekortshantering är avslutat. 

 Då lagkaptenen agerar som caddie får han endast ge råd till den 

spelare han går caddie till eller dennes partner i parspel. 

 Icke spelande lagkapten, eller lagkapten som inte agerar caddie tillhör 

inte en spelares sida när det gäller Regel 18-2, 19-2 och 27-1c. 

 Under seriesystemet äger lagen rätt att utse en ny lagkapten för varje 

rond. Lagkaptenen måste, under fastställd rond, bära kaptensbrickan 

väl synlig. 

 

http://www.randa.org/
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Lagkommunikation Decision 14-3/16 anger och reglerar vad som är tillåtet respektive inte 

tillåtet avseende användandet av elektronisk utrustning såsom mobil-

telefon, handdatorer, kalkylatorer, radio och TV, samt för kommunika-

tion etc under fastställd rond.  

 Kaptensmötet är ett bra tillfälle att klargöra detta. 

 

Lokala Regler och Lokala Regler och Tävlingsregler skall tävlingsledningen fastställa 

Tävlingsregler i varje omgång. Skriftliga sådana skall anslås på tävlingens officiella 

anslagstavla och de skall även utdelas till samtliga spelare och 

kaptener vid kaptensmötet.  

 Eventuella kompletteringar av dessa, eller om tillfälliga tävlingsregler 

eller tillfälliga lokala regler måste skrivas, utdelas dessa senast i sam-

band med start av aktuell omgång eller rond. 

 

Medlemstillhörighet En spelares Golf-ID på blankett ANMÄLAN AV LAG kan användas 

för kontroll av medlemstillhörighet. Medlemstillhörigheten i GIT 

anger spelarens handicapförande klubb dvs. spelarens hemmaklubb 

och därmed den klubb han representerar i seriesystemet.  

 

Mobiltelefon Se vidare under Lagkommunikation och Olämpligt uppträdande. 

 

Oklarheter Det är viktigt att en tävlingsledning klarar ut eventuella regelrelaterade 

oklarheter innan en serieomgång avslutas och resultatlista fastställs. 

 

Olämpligt  Vid fall av ett allvarligt brott mot etiketten har tävlingsledningen rätt 

uppträdande mm  att diskvalificera en spelare/ett par enligt Regel 33-7.  

 Se Avsnitt I – ”Etikett, Uppträdande på Banan” i Regler för Golfspel 

sid. 25-28 samt Decision 33-7/8. 

 

Omgång avslutad En omgång anses avslutad när det sammanlagda resultatet officiellt 

tillkännagivits. Lag-SM är avslutad när det sammanlagda resultatet 

efter fyra dagars spel officiellt tillkännagivits. 

 

Reklam på  För spelare med kategori Amatör eller REAM (spelare som är under 

tävlingsdräkt REAMatörisering) som deltar i seriesystemet gäller att de äger rätt att 

på sina kläder bära lagsponsorns namn eller logotype.  

 Märket skall vara litet (max 22 cm i omkrets) och får finnas högst en 

gång per plagg. Reklambudskap får inte bäras på tävlingsdräkten. 

 För spelare med kategori PGA eller NA finns inga restriktioner 

beträffande reklam på tävlingsdräkten. 

 

Resebidrag Klubbar med långa avstånd till spelplatsen får, utan rekvisition, bidrag 

från SGF för utjämning av resekostnader enligt beslut av SGF:s 

Förbundsmöte 2002. 

 

Resultat Sammanställning av slutresultaten kommer att redovisas på golf.se 
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Scorekorts-  Tävlingsledningen skall organisera och definiera ett område (Scoring 

mottagning Area) där mottagning av scorekort skall ske. I detta definierade 

område skall spelarna kunna sätta sig ned, kontrollera sina scorer, reda 

ut eventuella regelproblem, alternativa bollar eller annat som kan 

påverka scoren, göra nödvändiga ändringar, samt därefter lämna ifrån 

sig påskrivet scorekort. Scorekortet anses inlämnat först då spelaren 

har lämnat detta definierade område. Se vidare i Decision 6-6c/1. 

Tävlingsledningen har även möjligheten att fastställa senaste tidpunkt 

för inlämnandet av scorekortet efter avslutat spel. 

 

Sjukvård Omtanken om spelarna är A och O under en tävling. Tävlings-

arrangören skall därför se till att grundläggande sjukvårdsutrustning 

finns tillgänglig under seriesystemets omgångar.  

 Domarbil kan lämpligen utrustas med sådan. 

 Finns möjligheten för arrangören att ordna back-up av sjukvårds-

kunnig personal eller motsvarande under seriesystemet är detta mycket 

uppskattat. 

 

Tee Om vit respektive blå tee finns, bör herrar respektive damer spela från 

dessa. Annars spelas från gul respektive röd tee.  

 En tävlingsledning skall tydligt klargöra för deltagande klubbar från 

vilken tee omgången spelas. 

 

Tournament Lag-SM-arrangören Barsebäck G&CC får särskilt stöd från Svenska 

Directors Golftourerna AB i form av Tournament Directors, radioapparater, 

datorer med mera. 

 

Tävlingsdräkt Klubbarna rekommenderas att spelarna i samband med spel i serie-

systemet är klädda i klubbens tävlingsdräkt. 

 

Val av  Spelare som deltar i öppen scratchtävling eller SGF:s nationella serie- 

representation system väljer därmed också vilken klubb denne representerar i dessa 

tävlingssammanhang under aktuellt år. 

 Sker byte av klubb efter första tävlingstillfället i öppen scratchtävling 

eller efter första omgången i det nationella seriesystemet kan spelaren, 

efter sådant byte, inte representera den nya klubben i öppen scratch-

tävling eller SGF:s nationella seriesystem under samma år.  

  

Vatten Genomförs seriesystemet i väldigt varmt väder är det extra viktigt att 

tävlingsorganisationen ser till att det finns tillräckligt med vatten för 

spelarna under spelet på banan. 

 

Öppettider Klubbhus, tävlingssekretariat, shop, range och restaurang bör vara 

öppet och tillgängligt för de tävlande senast en timme före första start. 

20. SERIESYSTEMET OCH GIT 

Seriesystemet 2011 för Division I – III måste genomföras i GIT – detta av flera skäl.  

 Spelare, ledare, klubbar, anhöriga, press med flera har ett stort intresse att följa resultaten 

på nätet  

 Arrangörerna i andra omgången måste ha tillgång till första omgångens resultat för att 

kunna genomföra andra omgången som efter avslutat spel redovisar totalresultatet  
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 Centralt behöver vi hämta in all resultatinformation som underlag för avslutandet av 2011 

och planerandet av serieindelning 2012 – arrangörsklubbarna har ju den grund-

informationen 

 

SGF lägger in deltagande lag och arrangörsklubbar i de olika serierna i GIT och det görs för 

de båda omgångarna. I god tid inför respektive omgång kommer SGF att meddela arrangörs-

klubbarna var man hittar respektive seriespel att arrangera. Dessutom kommer även informa-

tion från GIT som rör det praktiska förberedandet och genomförandet av seriespelet. 

Därför rekommenderas att arrangörsklubbarnas användare i god tid sätter sig in i och studerar 

hur seriesystemet är uppbyggt när det gäller gruppering, lottning och eventuell start från två 

tee. Allt detta för att underlätta arbetet då omgången skall genomföras. 

Tävlingsledarmanualens punkter 11, 12 och 13 blir därför viktiga att studera – där finns 

mycket viktig information för att underlätta förberedelser och genomförande av en omgång. 

Dessutom kommer avsnittet om seriesystemet i GIT på Onlinehjälpen att bli ett viktigt hjälp-

medel för arrangörsklubbens användare.  

Vi uppmanar därför till mycket god framförhållning i förberedelserna och önskar lycka till i 

genomförandet av årets seriesystem. 

 

21. TIPS FÖR INBJUDAN, KAPTENSMÖTE OCH PRO-AM I LAG-SM 

OBS! Detta är tips och inget slutdokument! 

 

Förslag till innehåll i en inbjudan från en arrangörsklubb  

 När, var och hur kan arrangörsklubben nås 

 När och var hålls kaptensmötet 

 Öppettider för tävlingsexpedition, range, shop, restaurang, klubbhus, övrigt 

 Vad är det som gäller för inspelet 

 Vem är tävlingsledare och hur kontaktas denne 

 Tips på boende 

 Vad är det som gäller för softspikes/spikskor på banan 

 Annat av värde 

  

Förslag till agenda vid kaptensmötet 

 Eventuell välkomsthälsning av klubbens ordförande 

 Presentationer: tävlingsledning, domare, funktionärer, deltagande lag och kaptener    

 Tävlingens upplägg och planering 

 Byte av spelare 

 Vad som gäller för avståndsmätare och frågor om godkända eller icke godkända 

 klubbor (drivers) reglerat i punkten 19 i övriga Tävlingsbestämmelser      

 Lokala Regler och Tävlingsregler 

 Pace of Play (Speltempo) och tidsschema för detta 

 Avbrott i Spelet – hur detta hanteras och genomförs 

 Tävlingsbanan: tee att spela från, avståndsmarkeringar, flaggplaceringar, banguide 

 Forecaddies 

 Spikskor eller Softspikes; vad som bl a gäller för caddies 

 Medlemstillhörighet för deltagande 

 Scorekortet vid Fyrboll 

 Scoring Area 

 Öppettider av olika slag 

 Övrigt 
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Tips för Pro-Am i Lag-SM  

Under ett antal år har arrangörer av Lag-SM genomfört Pro-Am under en inspelsdag med 

mycket lyckad erfarenhet för såväl arrangör som deltagande spelare. Här följer några 

sammanfattande punkter som tips för ett sådant upplägg. 

 

 Det finns inget tvingande i deltagandet, men en Pro-Am utgör en så viktig inkomst-

förstärkning för arrangörsklubben att alla klubbar starkt rekommenderas att solidariskt 

ställa en till två spelare till förfogande för detta 

 Med två spelare/klubb som deltar i Pro-Am skapas möjligheten för en arrangörsklubb att, 

i Lag-SM, sälja mellan 18-36 bollar beroende på tillgången på Am-lag 

 Inspelsdagen före första tävlingsdag kan då starta med inspel för deltagande klubbars 

övriga fyra spelare och detta lämpligen kl 08.00 med kanonstart 

 Pro-Am-dagen kan sedan med fördel börja med lunch, information, lottning, upp-

värmning etc för att sedan ha en kanonstart kl 13.30 

 Pro-Am-dagen bör avslutas med gemensam prisutdelning snarast efter avslutat spel. Det 

viktiga är att deltagande spelare inte behöver stanna kvar alltför länge – de skall ju upp 

och tävla nästa morgon. Omtanken om spelarna är därför viktig för arrangören 

 Vi får ju heller inte glömma bort att en Pro-Am är ett utmärkt tillfälle för en spelare att 

knyta kontakt med företrädare för näringsliv och andra organisationer som kan underlätta 

spelarens framtida karriär 

22. CENTRAL TÄVLINGSLEDNING 

Den centrala tävlingsledningen ansvarar för utformning av denna Tävlingsledarmanual.  

I den centrala tävlingsledningen ingår: 

 

Thorsten Hellmark, projektledare SGF 08-622 15 11 

Marika Pellijeff SGF 08-622 15 19 

Göran Hermes SGF 08-622 15 18 

 

Tävlingstekniska frågor ställs till Thorsten Hellmark. 

Frågor om ersättningar, vinnarbrev och medaljer ställs till Marika Pellijeff. 

23. EXEMPEL PÅ SCOREKORT 

Exemplet finns i separat pdf-fil att hämta på: 

 

http://www.golf.se/Tavla Nationella Tävlingar - Nationella Seriesystemet 

 

Inringningen är bara ett exempel för att visa den lägsta scoren på respektive hål.  

Enligt Regel 33-5 är det tävlingsledningen som skall fastställa sidans bästa score på varje hål.  

 

 

http://www.golf.se/Tavla
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24. ANMÄLAN AV LAG OCH LAGUPPSTÄLLNING FÖR ROND 

 

ANMÄLAN AV LAG 
 

Lämnas till tävlingsledningen senast i samband med kaptensmötet. 

Kontrollera att alla spelarna har rätt klubbtillhörighet i GIT! 

 

 

Klubb ______________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 1  Golf-ID 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 2  Golf-ID 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 3  Golf-ID 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 4  Golf-ID 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 5  Golf-ID 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 6  Golf-ID 

 

 

Kapten _______________________________________________________________ 

 

 

Inlämnat till _______________________________ Kl ________   Sign  ________ 

 

 

Numrering av spelare på denna anmälan av lag har inget samband med numrering av 

spelare på klubbens laguppställningar för rond. 
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LAGUPPSTÄLLNING - FOURSOMEROND 
 

Lämnas, enligt tävlingsledningens beslut, kvällen före aktuell rond. 

Kaptenen äger sedan rätt att fritt byta ut spelare/par ända till den aktuella starttiden.  

Startern meddelar eventuella ändringar till tävlingssekretariatet. 

 

 

Klubb ______________________________________________________________ 

 

 

 

Par 1 Kl  _______________   Tee_____________ 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 1  Golf-ID 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 2  Golf-ID 

 

 

 

 

 

Par 2 Kl  _____________    Tee_____________ 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 3  Golf-ID 

 

__________________________________________ _________________________ 

Spelare 4  Golf-ID 

 

 

 

Kapten _______________________________________________________________ 

 

 

Inlämnat till _______________________________ Kl  ________   Sign  ________ 

 

 

OBS! Lagkaptenen, enligt ovan, måste bära kaptensbrickan väl synlig under denna 

rond. 
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LAGUPPSTÄLLNING - FYRBOLLROND 
 

Lämnas, enligt tävlingsledningens beslut, kvällen före aktuell rond. 

Kaptenen äger sedan rätt att fritt byta ut spelare/par ända till den aktuella starttiden.  

Startern meddelar eventuella ändringar till tävlingssekretariatet. 

 

 

Klubb ______________________________________________________________ 

 

 

 

Par 1 Kl  _____________    Tee_____________ 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 1  Golf-ID 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 2  Golf-ID 

 

 

 

 

 

Par 2 Kl  _____________    Tee_____________ 

 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Spelare 3  Golf-ID 

 

__________________________________________ _________________________ 

Spelare 4  Golf-ID 

 

 

 

Kapten  _______________________________________________________________ 

 

 

Inlämnat till  _______________________________ Kl  ________   Sign  ________ 

 

 

OBS! Lagkaptenen, enligt ovan, måste bära kaptensbrickan väl synlig under denna 

rond. 
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LAGUPPSTÄLLNING - SINGELROND 
 

Lämnas, enligt tävlingsledningens beslut, kvällen före aktuell rond. 

Kaptenen äger sedan rätt att fritt byta ut spelare ända till den aktuella starttiden.  

Startern meddelar eventuella ändringar till tävlingssekretariatet. 

 

 

Klubb ______________________________________________________________ 

 

 

Spelare 1           Kl  _____________    Tee_____________ 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Namn spelare 1 Golf-ID spelare 1 

 

 

 

Spelare 2           Kl  _____________    Tee_____________ 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Namn spelare 2 Golf-ID spelare 2 

 

 

 

Spelare 3           Kl  _____________    Tee_____________ 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Namn spelare 3 Golf-ID spelare 3 

 

 

 

Spelare 4           Kl  _____________    Tee_____________ 

 

 

___________________________________________ _________________________ 

Namn spelare 4 Golf-ID spelare 4 

 

 

Kapten _______________________________________________________________ 

 

 

Inlämnat till  _______________________________ Kl  ________   Sign  ________ 

 

 

OBS! Lagkaptenen, enligt ovan, måste bära kaptensbrickan väl synlig under denna 

rond. 

 


